
平成 27 年 4 月吉日 

帯同審判員各位 

石川県ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ協会 

審判部長 矢部 篤雄 

 

平成 27 年度帯同審判講習会について（ご案内） 

 

陽春の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動に  

対しご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

バスケットボールのゲームは、プレイヤーの体格・運動能力の向上と技術・戦術の進化

によって、よりスピーディーに、よりパワフルに、そしてよりエキサイティングなものに

なってきています。良いゲームには「プレイヤー」「コーチ」のみならず、信頼される「審

判員」の存在が必要であることは言うまでなく、これらに「観客」を含めた四者の積極的

な協力が大切であると考えています。私たちは「審判員」が規則を堅持し、健全な競技空

間づくりに努め、ゲームを公平かつ円滑に運営することで、子どもからシニアまで、すべ

てのバスケットボール愛好者が最高のパフォーマンスを発揮できるものと考えています。

当協会ではこのような観点から、県協会主催大会における帯同審判員は『石川県公認審判

有資格者』と定めています。 

 つきましては、下記のとおり帯同審判講習会を実施し、審判員の資質向上を目指すとと

もに石川県公認審判員の育成に努めたいと思います。皆様には本件へのご理解と、ご協力

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

○対象者  石川県内においてバスケットボールに携わる者 

 

○開催日  前期 第 1 回  5 月 17 日（日）白山郷体育館 

         第 2 回  6 月 28 日（日）中島体育館 

         第 3 回  7 月  5 日（日）白山郷体育館 

      後期 第 1 回 12 月 20 日（日）白山郷体育館 

         第 2 回   1 月 17 日（日）松任運動公園体育館 

         第 3 回  2 月 21 日（日）松任運動公園体育館 

 

○登録料  帯同審判員登録料として、￥1,500／年を初回参加日にお納めください。 

 

○登録手順 下記へ別紙申込書を提出ください。※締切日 平成 27 年 4 月 30 日必着 

      E-mail  ishikawa_referee@yahoo.co.jp  ※メールでの申し込み可 

      〒921-8805 石川県野々市市稲荷 1-53-1  FAX 076-294-6372 

        中江 洋美 宛 

 

○その他  参加に際しましては、各自で保険にご加入ください。（任意） 

mailto:ishikawa_referee@yahoo.co.jp


平成 2７年度帯同審判講習会 申込書 

 

 

チーム名                           男  ・ 女 

 

ふりがな 

 

お名前 

 

希望日程             前 期    ・    後 期 

※○で囲んでください 

ご住所  〒 

 

 

 

電話番号 

 

メールアドレス 

 

（注意）石川県公認登録手続きのご案内のため、記入漏れの無いようにお願いいたします。 

    個人情報につきましては、本件の目的以外には使用いたしません。 

   ※申込み後、連絡先電話番号、メールアドレス等に変更があった場合には、随時、 

 中江までお知らせ下さい。 

 

［石川県公認取得に際して］ 

◇前期もしくは後期の日程で、3 回全ての講習会を受講ください。 

◇第 1 回の講習会には必ず受講してください。 

◇都合により受講できない場合は、下記のいずれかのとおり受講してください。 

 （例）前期日程において、第 2 回講習会（6/28）を受講できなかった場合 

    →後期日程の第 2 回講習会（1/17）を受講してください。 

 （例）一年を通して、第 2 回ならびに第 3 回の講習会を受講できなかった場合 

    →次年度の第 2 回ならびに第 3 回の講習会を受講してください。 

 

［講習会について］ 

◇定員は 50 名とし、先着順とします。 

 （注）前期ご希望の場合でも、定員以上の場合、後期に参加いただきます。 

    定員が 100 名を超えた場合、次年度に受講いただきます。 

◇受付開始を 8 時 30 分とし、9 時 00 分から開始いたします。終了は 16 時頃とします。 

◇初回については、運動のできる服装、笛、筆記用具、昼食、登録料をご持参ください。 


